Муниципальное образование город Нефтеюганск

МУНИЦИПАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПО КОНКУРСНОМУ ОТБОРУ ПРОЕКТОВ
ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ

13 сентября 2019 года
ПРОТОКОЛ

№ 1
г.Нефтеюганск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Дегтярев Сергей Юрьевич, глава города Нефтеюганска

СЕКРЕТАРЬ: Ильина Юлия Витальевна, специалист-эксперт отдела развития
предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического
развития администрации города Нефтеюганска

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии:
Абрамова
Елена Анатольевна

-заместитель главы города Нефтеюганска

Лагойда
Сергей Владимирович

-заместитель главы города Нефтеюганска

Метелев
Андрей Андреевич

-заместитель главы города Нефтеюганска

Пастухов
Андрей Викторович

-заместитель главы города Нефтеюганска

Григорьева Светлана
Александровна
Щегульная
Людмила Ивановна
Васильев Евгений
Владимирович

Иванчикова Инна
Николаевна

-директор департамента экономического развития
администрации города Нефтеюганска
-директор департамента финансов администрации
города Нефтеюганска
-исполняющий обязанности директора
департамента жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Нефтеюганска
-начальник юридическо-правового управления
администрации города Нефтеюганска

Приглашенные:
Павлов Игорь
Аркадьевич

-директор департамента градостроительства и
земельных отношений администрации города
Нефтеюганска

2

Цибискин Андрей
Аркадьевич

начальник отдела по содержанию земель общего
пользования

Всего на заседании присутствовало 10 (десять) членов комиссии. Кворум
имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 .Рассмотрение документов участников конкурсного отбора:
-«Благоустройство мест общего пользования 12 микрорайона

многоквартирных домов № 2, 3, 6, 9»;
-«Благоустроим пгт. СУ-62 вместе»;
-«Приобретение и установка МАФов качели, песочница, детский уголок,

спортивный уголок».
Докладчик: Ильина Юлия Витальевна, специалист-эксперт отдела

развития предпринимательства и потребительского рынка департамента
экономического развития администрации города Нефтеюганска.

2.Оценка проектов инициативного бюджетирования в соответствии с
критериями оценки.

3. Подведение результатов конкурсного отбора проектов инициативного
бюджетирования. Определение проекта, победившего в конкурсном отборе.

Докладчик: Ильина Юлия Витальевна, специалист-эксперт отдела
развития предпринимательства и потребительского рынка департамента
экономического развития администрации города Нефтеюганска.

1.По первому вопросу слушали: Ильину Ю.В.
В установленный в извещении о проведении конкурсного отбора

проектов инициативного бюджетирования в городе Нефтеюганске срок в
департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска
поступило 3 заявки для участия в конкурсном отборе проектов инициативного
бюджетирования:

1)«Благоустройство мест общего пользования 12 микрорайона
многоквартирных домов № 2, 3, 6, 9» (далее -  заявка 1).

Дата подачи заявки 1 -  08.08.2019.
Заявка 1 и прилагаемые документы к ней подготовлены и направлены в

соответствии с требованиями, установленными Порядком проведения
конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования муниципальной
конкурсной комиссией города Нефтеюганска, утвержденным постановлением
администрации города Нефтеюганска от 31.07.2017 № 125-нп.

Общая стоимость проекта, рассчитанная на основании сметной
документации, подготовленной департаментом жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Нефтеюганска, составляет 6 506 384 рубля 00
копеек, в том числе:

- средства местного бюджета -  6 356 384 рублей 00 копеек;
- средства жителей города- 150 000 рублей копеек.

2)«Благоустроим пгт. СУ-62 вместе» (далее -  заявка 2).

3

Заявка 2 и прилагаемые документы к ней подготовлены и направлены в
соответствии с требованиями, установленными Порядком проведения
конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования муниципальной
конкурсной комиссией города Нефтеюганска, утвержденным постановлением
администрации города Нефтеюганска от 31.07.2017 № 125-нп.

Общая стоимость проекта, рассчитанная на основании сметной
документации, подготовленной департаментом жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Нефтеюганска, составляет 1 076 289 рублей
00 копеек, в том числе:

- средства местного бюджета -  1 074 789 рублей 00 копеек;
- средства жителей города- 1 500,00 рублей 00 копеек.

3)«Приобретение и установка МАФов качели, песочница, детский
уголок, спортивный уголок» (далее -  заявка 3).

Заявка 3 и прилагаемые документы к ней подготовлены и направлены в
соответствии с требованиями, установленными Порядком проведения
конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования
муниципальной конкурсной комиссией города Нефтеюганска, утвержденным
постановлением администрации города Нефтеюганска от 31.07.2017 № 125-
нп.

Общая стоимость проекта, рассчитанная на основании сметной
документации, подготовленной департаментом жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Нефтеюганска, составляет 406 362 рубля 00
копеек, в том числе:

- средства местного бюджета -  356 362 рублей 00 копеек;
- средства жителей города- 50 000 рублей 00 копеек.

Предлагаю рассмотреть все проекты и провести оценку согласно
установленным критериям оценки участников конкурсного отбора проекта
инициативного бюджетирования.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -  единогласно.

РЕШИЛИ: Принять к сведению предложенные проекты, провести
оценку всех представленных проектов согласно Критериям оценки
участников конкурсного отбора проекта инициативного бюджетирования

2. По второму вопросу присвоили баллы в соответствии Критериями
оценки участников конкурсного отбора проекта инициативного
бюджетирования

Критерии оценки участников конкурсного отбора проекта
инициативного бюджетирования

К р и т е р и и М ак с , б а л л

1. С о ц и а л ь н а я  э ф ф е к т и в н о с т ь  о т  р е а л и з а ц и и  п р о е к т а 40

1.1. П о л о ж и т е л ь н о е  в о с п р и я т и е  н а с е л е н и е м  с о ц и а л ь н о й , к у л ь т у р н о й  и 15

4

д о с у го в о й  з н а ч и м о с т и  п р о е к т а .
О ц е н и в а е т с я  с у м м а р н о :
- с о зд а н и е  н о в о й  р е к р е а ц и о н н о й  зо н ы  л и б о  о с о б о  о х р а н я е м о й
п р и р о д н о й  т е р р и т о р и и  м е с т н о г о  зн а ч е н и я  - 3 б ал л а ;
- с п о с о б с т в у е т  ф о р м и р о в а н и ю  т о ч к и  с о ц и а л ь н о го  п р и т я ж е н и я  - 3
б ал л а ;
- с п о с о б с т в у е т  з д о р о в о м у  о б р а зу  ж и зн и  - 4 б ал л а ;
- с о зд а н и е  и л и  в о с с т а н о в л е н и е  м е с т  м а с с о в о го  о т д ы х а  н а с е л е н и я ,
о б ъ е к т о в  к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  -  5 б а л л о в

1.2. А к т у а л ь н о с т ь  (о с т р о т а )  п р о б л е м ы :
-с р е д н я я  - п р о б л е м а  д о с т а т о ч н о  ш и р о к о  о с о зн а е т с я  ц е л е в о й  гр у п п о й
н а с е л е н и я , ее  р е ш е н и е  м о ж е т  п р и в е с т и  к у л у ч ш е н и ю  к а ч е с т в а  ж и з н и  -
5 б а л л о в ;
-в ы с о к а я  - о т с у т с т в и е  р е ш е н и я  б у д е т  н е га т и в н о  с к а зы в а т ь с я  н а
к а ч ес тв е  ж и з н и  ц е л е в о й  гр у п п ы  н а с е л е н и я  - 15 б а л л о в ;
-о ч е н ь  в ы с о к а я  - р е ш е н и е  п р о б л е м ы  н е о б х о д и м о  д л я  п о д д е р ж а н и я  и
с о х р а н е н и я  у с л о в и й  ж и з н е о б е с п е ч е н и я  ц е л е в о й  г р у п п ы  н а с е л е н и я  - 25
б а л л о в

25

2. С т е п е н ь  э ф ф е к т и в н о с т и  и и н н о в а ц и о н н о с т и  п р е д л а г а е м ы х
т е х н и ч е с к и х  р е ш е н и й

5

2 .1 . И с п о л ь з о в а н и е  н о в ы х  т е х н о л о г и й  в п р о ек те :
-н е т  - 0 б а л л о в ;
-есть  - 5 б а л л о в

5

3. С т е п е н ь  у ч а с т и я  н а с е л е н и я  и о р г а н и за ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х
д е я т е л ь н о с т ь  н а  т е р р и т о р и и  го р о д а , в и д е н т и ф и к а ц и и  п р о б л е м ы , н а
р е ш е н и е  к о т о р о й  н а п р а в л е н  п р о е к т , и его  р е а л и за ц и и

15

3 .1 . С т е п е н ь  у ч а с т и я  н а с е л е н и я  в о п р е д е л е н и и  п р о б л е м ы ,
п р е д л о ж е н н о й  в з а я в к е  (п р о ц е н т н о е  с о о т н о ш е н и е  к о л и ч е с т в а  г о л о с о в  в
п о д д е р ж к у  за я в к и  с о г л а с н о  п р о т о к о л у  с о б р ан и я ):
д о  1 9 ,9%  о т  о б щ е г о  ч и с л а  ц е л е в о й  гр у п п ы  - 1 б а л л ;
о т  2 0 %  д о  2 9 ,9 %  - 2  б а л л а ;
о т  3 0 %  д о  3 9 ,9 %  - 3 б а л л а ;
о т  4 0 %  д о  4 9 ,9 %  - 4  б а л л а ;
о т  5 0 %  д о  5 9 ,9 %  - 5 б а л л о в ;
о т  6 0 %  д о  6 9 ,9 %  - 6 б а л л о в ;
о т  7 0 %  д о  7 4 ,9 %  - 7 б а л л о в ;
о т  7 5 %  д о  7 9 ,9 %  - 8 б а л л о в ;
о т  80 %  д о  8 9 ,9 %  - 9 б а л л о в ;
б о л ее  9 0 %  - 10 б а л л о в

10

3 .2 . У ч а с т и е  н а с е л е н и я  (н е о п л а ч и в а е м ы й  т р у д , м а т е р и а л ы  и  д р .)  в
р е а л и з а ц и и  п р о е к т а :
-н е  п р е д у с м а т р и в а е т  -  0 б а л л о в ;
-п р е д у с м а т р и в а е т  -  5 б а л л о в

5

4. К о л и ч е с т в о  г о л о с о в , п р о г о л о с о в а в ш и х  з а  п р о е к т  н а  с а й т е
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я :
д о  2 0  го л о с о в  - 1 б а л л ;
о т  2 0  д о  5 0  г о л о с о в  - 2 б а л л а ;
о т  50 д о  100 г о л о с о в  - 3 б а л л а ;
о т  100 д о  2 0 0  г о л о с о в  - 4 б а л л а ;
о т  2 0 0  д о  4 0 0  го л о с о в  - 5 б а л л о в ;
б о л ее  4 0 0  г о л о с о в  -  6 б а л л о в

6

5. У р о в е н ь  ф и н а н с и р о в а н и я  за  с ч ё т  с р е д с т в  ж и т е л е й  го р о д а , 40

5

и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й , ю р и д и ч е с к и х  л и ц , о б щ е с т в е н н ы х
о р г а н и за ц и й , н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й , у ч а с т в у ю щ и х  в
р е а л и за ц и и  п р о е к т а  (% ):
от 0,1 до 0 ,5  - 5 баллов;
о т  0 ,6  д о  1,0 - 10 б а л л о в ;
о т  1,1 д о  2 ,0  - 15 б а л л о в ;
о т  2,1 д о  3 ,0  -  20  б а л л о в ;
о т  3,1 д о  4 ,0  -  25  б а л л о в ;
о т  4,1 д о  5 ,0  -  3 0  б а л л о в ;
о т  5,1 д о  6 ,0  -  35 б а л л о в ;
б о л ее  6 ,0  -  40  б а л л о в .

В сего : м а к с и м а л ь н о е  к о л и ч е с т в о  б а л л о в 106

Присвоили баллы согласно Приложению 1 к протоколу.

3. По третьему вопросу слушали: Ильину Ю.В.
На основании оценок членов комиссии участников конкурсного отбора

проектов инициативного бюджетирования, сформированы итоговые баллы
оценки проектов:
№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  п р о е к т а И т о г о в о е
к о л и ч е с т в о  б а л л о в

М е с т  о в
р е й т и н г е

1. « П р и о б р е т е н и е  и у с т а н о в к а  М А Ф о в  к а ч е л и ,
п е с о ч н и ц а , д е т с к и й  у го л о к , с п о р т и в н ы й  у го л о к »

74 1

2. « Б л а г о у с т р о й с т в о  м е с т  о б щ е го  п о л ь з о в а н и я  12
м и к р о р а й о н а  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в  №  2 , 3, 6 , 9»

51 2

О3. « Б л а г о у с т р о и м  п гт . С У -6 2  в м е с те » 50 3

В соответствии с итоговыми баллами оценки проектов предлагаю:
1 .Определить проекты, победившие в конкурсном отборе:
1.1. «Приобретение и установка МАФов качели, песочница, детский

уголок, спортивный уголок»;
1.2. «Благоустройство мест общего пользования 12 микрорайона

многоквартирных домов № 2, 3, 6, 9»;
1.3. «Благоустроим пгт. СУ-62 вместе».
2.Определить департамент жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Нефтеюганска в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации главным распорядителем бюджетных средств по
реализации проектов, признанных победившими в конкурсном отборе.

3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства провести работу с
представителями инициативных групп, заявившими проекты для участия в
конкурсном отборе, по увеличению доли софинансирования проектов;

4. В случае появления экономии при проведении торгов по одному из
проектов, произвести перерасчет данной экономии по оставшимся проектам.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

РЕШИЛИ:
1.Определить проекты, победившие в конкурсном отборе:

6

1.1. «Приобретение и установка МАФов качели, песочница, детский
уголок, спортивный уголок»;

1.2. «Благоустройство мест общего пользования 12 микрорайона
многоквартирных домов № 2, 3, 6, 9»;

1.3. «Благоустроим пгт. СУ-62 вместе».
2.Определить департамент жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Нефтеюганска в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации главным распорядителем бюджетных средств по
реализации проектов, признанных победившими в конкурсном отборе.

3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства провести работу с
представителями инициативных групп, заявившими проекты для участия в
конкурсном отборе, по увеличению доли софинансирования проектов;

4. В случае появления экономии при проведении торгов по одному из
проектов, произвести перерасчет данной экономии по оставшимся проектам.

Председатель

Заместитель председателя

Секретарь

С.Ю.Дегтярев

С.А.ГригорЬйа

Ю.В.Ильина

Члены комиссии:
А.А.Метелев

А.В.Пастухов

Е.А.Абрамова

С.В.Лагойда

Л.И.Щегульная

Е.В.Васильев

И.Н.Иванчикова

Приложение к протоколу заседания
муниципальной комиссии города
Нефтеюганска по конкурсному отбору
проектов инициативного бюджетирования
от 13 09.2019 № 1

ФИО члена
комиссии

Благоустройство мест общего пользования 12 микрорайона
многоквартирных домов № 2, 3, 6 ,9

Оценка
члена
комиссии

Благоустроим пгт. СУ-62 вместе оценка
члена
комиссии

Приобретение и установка МАФов качели, песочница, детский уголок,
спортивный уголо

оценка
члена
комиссии

Критерии оценки Положит
ельной
восприят
ие
населени
пем
социальн
ой
культурн
о

Актуальн
ость
(острота)
проблемы

Использо
вание
новых
технолог
ИЙ

Степень
участия
населени
я в
определе
НИИ

проблемы

Участие
населени
я

Количест
во
голосов
на сайте
МО

Уровень
финансир
ования за
счет
средств
жителей
города

Положит
ельной
восприят
ие
населени
пем
социальн
ой
культурн
о

Актуальн
ость
(острота)
проблемы

использо
вание
новых
технолог
ий

Степень
участия
населени
я в
определе
НИИ

проблемы

Участие
населени
я

Количест
во
голосов
на сайте
МО

Уровень
финансир
ования за
счет
средств
жителей
города

Положит
ельной
восприят
ие
населени
пем
социальн
ой
культурн
о

Актуальн
ость
(острота)
проблемы

использо
вание
новых
технолог
ий

Степень
участия
населени
я в
определе
НИИ

проблемы

Участие
населени
я

Количест
во
голосов
на сайте
МО

Уровень
финансир
ования за
счет
средств
жителей
города

I Дегтярев С.Ю. 12 5 0 10 0 4 20 51 12 15 0 10 5 3 5 5 0 12 5 0 10 5 2 4 0 7 4

2 Абрамова Е.А. 12 5 0 10 0 4 20 51 12 15 0 10 5 3 5 5 0 12 5 0 10 5 21 40 74

3 Пастухов А В. 12 5 0 10 0 4 20 51 12 15 0 10 5 3 5 5 0 12 5 0 10 5 2 40 7 4

4 Метелев А.А. 12 5 0 10 0 4 20 51 12 15 0 10 5 3 5 5 0 12 5 0 10 5 2 4 0 74

5 Лагойда С.В. 12 5 0 10 0 4 20 51 12 15 0 10 5 3 5 5 0 12 5 0 10 5 2 40 7 4

6 Г  ригорьева С.А. 12 5 0 10 0 4 20 51 12 15 0 10 5 3 5 5 0 12 5 0 10 5 2 4 0 74

7 Щегульная Л И. 12 5 0 10 0 4 20 51 12 15 0 10 5 3 5 5 0 12 5 0 10 5 2 4 0 74

8 Иванникова И.Н. 12 5 0 10 0 4 20 51 12 15 0 10 5 3 5 5 0 12 5 0 10 5 2 40 7 4

9 Васильев Е В 12 5 0 10 0 4 20 51 12 15 0 10 5 3 5 5 0 12 5 0 10 5 2 4 0 7 4

12 5 0 10 0 4 20 51 12 15 0 10 5 3 5 5 0 12 5 0 10 5 2 4 0 7 4

Средняя оценка за
проект 51 5 0 7 4